VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1599/VPCP-NN

V/v phân công một PTTgCP làm
Trưởng BCĐ Quốc gia Chương trình

hành động “Không còn nạn đói”

Hà Nội, ngày 12 tháng 3 năm 2024

                              Kính gửi:
- Các Thành viên Ban Chỉ đạo Quốc gia Chương trình hành
động “Không còn nạn đói” ở Việt Nam đến năm 2025;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (tại văn bản số
380/TTr-BNN-KTHT ngày 12 tháng 01 năm 2024) về việc đề nghị Thủ tướng
Chính phủ phân công một Phó Thủ tướng Chính phủ làm Trưởng Ban Chỉ đạo
Quốc gia Chương trình hành động “Không còn nạn đói” ở Việt Nam đến năm
2025 (viết tắt là Ban Chỉ đạo), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang có
ý kiến như sau:

1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với cơ quan
có tên trong Quyết định số 804/QĐ-TTg ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ, tham mưu Thủ tướng Chính phủ kiện toàn Ban Chỉ đạo để
triển khai có hiệu quả Chương trình hành động “Không còn nạn đói” ở Việt
Nam đến năm 2025, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét quyết định trong
tháng 3 năm 2024.

2. Văn phòng Chính phủ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các chỉ đạo nêu
trên theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
và cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

  Nơi nhận :

- Như trên;
- PTTgCP Trần Lưu Quang;
- Các bộ: TC, KHĐT, YT, CT;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,

các Vụ: TCCV, KGVX, QHQT;
- Lưu: VT, NN (2) Hg.

   KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân